2	 Per mortem autem dicti regis Manfredi, dicta Constantia, filia sua, regina Ara-
gonum prenarrata, nullo alio filio uel filia eidem Manfredo suprauiuente, successit 
in omnibus regnis, terris et bonis eiusdem Manfredi, patris sui, legitima et paterna 
successione.

3	 Et sic restarunt descendentes ex dicto illustrissimo imperatore Frederico tan-
tummodo dicti Conradinus et Constantia, regina Aragonum, eius nepotes, filii 
filiorum eiusdem imperatoris in uno et eodem gradu linee descendentis.

4	 Descendentes: Conradinus, Constantia, regina Aragonum, nepotes magnifici 
imperatoris Frederici.

34.	 De dominio regis Conradi secundi, alias Conradini

1	 Carolo, comite Prouincie predicto, detinente iniuste regnum predictum Sicilie  
contra dictum Conradinum, eiusdem regni legitimum, ut predicitur, successorem, 
idem Conradinus, ad annos ueniens potentiores, potestate recollecta, hereditatem 
suam paternam et auitam uenit obtenturus, nominando se, ut debebat, Conradum 
secundum, Dei gratia Ierusalem et Sicilie regem: de regno Sicilie per ea que dic-
ta sunt; de regno autem Ierusalem per mortem dicti Henrici, auunculi sui, sine 
liberis mortui, ac etiam per mortem illustris Isabelis imperatricis, auie sue, relicte  
dicti imperatoris Frederici filieque et heredis regis Ierusalem, ut predictum est. 
Et contra dictum Carolum debellauit, et in prelio fuit uigesima tertia die Augusti 
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no se sap quin esperit, sense tindre cap títol legítim, va declarar la guerra contra 
Manfred amb la intenció d’ocupar per a si el regne de Sicília i conquerir-lo amb 
mà violenta. El rei Manfred va anar a la guerra i, segons va voler el Senyor, va 
morir al camp de batalla el divendres 26 de febrer de 1265, i li va sobreviure 
la sereníssima Constança, reina d’Aragó, filla seua legítima i natural, i el mateix 
Conradí, que encara era viu, nebot seu, fill del seu germà i successor legítim en 
aquest regne.

2.	 Per la mort del rei Manfred, la seua filla Constança, reina d’Aragó, com que 
no vivia cap altre fill o filla de Manfred, va succeir-lo en tots els regnes, terres i 
propietats del seu pare Manfred en legítima i paterna successió.

3.	 I així dels descendents de l’il·lustríssim emperador Frederic van quedar només 
Conradí i la reina d’Aragó Constança, nets seus, fills dels fills del mateix empera-
dor en un grau –i el mateix grau– de la línia de successió.

4.	 Descendents: Conradí, Constança, reina d’Aragó, nets del magnífic empera-
dor Frederic.

34.	Sobre el domini del rei Conrad II, àlies Conradí

1.	 Mentre Carles, l’esmentat comte de Provença, tenia injustament el regne de  
Sicília contra Conradí, el qual era, com ja s’ha explicat, el legítim successor 
d’aquest regne, el mateix Conradí, que tenia ja una edat més adulta, va inten-
tar, després d’ajuntar forces, recuperar la seua herència paterna i del seu avi, i 
s’anomenà, com tocava, Conradí II, per la gràcia de Déu rei de Jerusalem i de 
Sicília: rei de Sicília per tot el que ja s’ha explicat; rei de Jerusalem per la mort 
de l’esmentat Enric, oncle seu, mort sense fills, i també per la mort de la il·lustre 
emperadriu Isabel, àvia seua, que era emperadriu pel matrimoni amb l’empe-
rador Frederic, i era filla i hereva del rei de Jerusalem, com ja s’ha explicat.48  
Es va rebel·lar contra Carles, i va anar al combat el dia 23 d’agost de l’any del 

¶ 48 Recordem que l’àvia de Conradí era Isabel d’Anglaterra (1214-1241), 
filla de Joan d’Anglaterra (1166‑1216), rei de Jerusalem.
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anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo octauo. Tandem, prout Domino  
placuit creatori, dictus Conradinus captus fuit et demum decapitatus. Et mortuus 
in ciuitate Neapolis, nullo libero nec alio descendente ex ipso remanentibus, 
anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo, suprauiuente eidem dicta 
Constantia, illustrissima regina, dicti regis Petri Aragonum consorte et consobrina 
ipsius regis Conradini, filia patrui sui.

2	 Sic autem restat clarissime et aperte quod dicta illustrissima Constantia, regina 
Aragonum, neptis dicti imperatoris Frederici ex linea descendenti, filia filii eius-
dem imperatoris, et filia Manfredi, regis Sicilie qui, ut predicitur, fuit, et conso-
brina dicti Conradini, regis Ierusalem et Sicilie prelibati, quolibet capite, tam ex 
successione dicti patris sui, ut predicitur, regis Sicilie successione paterna, quam 
ex successione dicti regis Conradini, Ierusalem et Sicilie regis ex linea collatera-
li, et, ut proximior in gradu parentele et successionis quam etiam ex successione 
auita dicti imperatoris Frederici, cum nullus alius descendens ex ipso nisi dicta 
Constantia supererat, fuit descendens legitima, dubio aliquo non obstante, in dic-
tis regnis Ierusalem et Sicilie et in omnibus regnis et terris eisdem adiacentibus, ac 
in omnibus que fuerunt dicti magnifici imperatoris Frederici, et per eum relicits 
dictis prenominatis Conrado, Henrico et Manfredo, filiis suis, in suo ultimo pre-
inserto testamento.